[image: image1.jpg]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.11. 2016                                     с. Балахтон                                       № 14-63р

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 19.12.2007г. № 26-93р «Об утверждении комплексной Программы социально-экономического развития Балахтонского сельсовета на 2008-2012 годы»
В соответствии с пунктом 6 статьи 17 закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 24 Устава Балахтонского сельсовета Красноярского края Козульского района, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

В решение от  19.12.2007г. № 26-93р «Об утверждении комплексной Программы социально-экономического развития Балахтонского сельсовета на 2008-2012 годы» внести следующие изменения:

1. Срок действия Программы продлить до 2020 года.

2. Приложения 1,2,3 к решению изложить в новой редакции.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местном периодическом издании «Балахтонские вести».
Председатель Совета                                                                         Е.А. Гардт
Глава сельсовета

       В. А. Мецгер
                                                                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению сельского Совета депутатов

от 00.00.2016 № 00-00р

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Содержание мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Орган, ответственный за выполнение мероприятия

	1.
	Мероприятие 1
	2016 - 2020

	Содержание автомобильных  дорог  круглогодичного действия по  населенным пунктам, находящихся в ведении муниципального образования
	Улучшение уровня жизни населения
	Администрация

сельсовета

	2.
	Мероприятие 2
	2016
	Ремонт мостов
	Улучшение качества транспортного сообщения
	Администрация сельсовета

	3.
	Мероприятие 3
	2016 – 2020
	Текущий ремонт здания администрации сельсовета
	Улучшение эстетического вида здания
	Администрация сельсовета

	4.
	Мероприятие 4
	2016 - 2020
	Развитие физкультуры и спорта на территории сельсовета
	Улучшения здоровья и досуга населения
	Администрация сельсовета

	5.
	Мероприятие 5
	2016 – 2018
	Ремонт водонапорных башен в населённых пунктах сельсовета
	Повышение эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения
	Администрация сельсовета

	6.
	Мероприятие 6
	2016
	Проведение работ по формированию земельных участков на территории сельсовета
	Оказание помощи гражданам в оформлении земельных участков
	Администрация сельсовета

	7.
	Мероприятие 7
	2016 - 2018
	Приватизация муниципального имущества.
	Оформление права собственности на бесхозяйные объекты
	Администрация сельсовета

	8.
	Мероприятие 8
	2016 – 2020
	Создание предприятия малого бизнеса по закупке грибов, ягод, черемши и папоротника
	Создание рабочих мест, увеличение доходной части бюджета
	Администрация сельсовета

	9.
	Мероприятие 9
	2016 - 2020
	Создание предприятия малого бизнеса по заготовке дров
	Создание рабочих мест, увеличение доходной части бюджета
	Администрация сельсовета

	10.
	Мероприятие 10
	2016 - 2020
	Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС.
	Защита населённых пунктов сельсовета от ЧС
	Администрация сельсовета

	11.
	Мероприятие 11
	2016 - 2020
	Содержание муниципальных постов пожарной охраны.
	Защита территорий и населения от ЧС
	Администрация сельсовета

	12.
	Мероприятие 12
	2016-2020
	Проведение работ по благоустройству территории муниципального образования
	Улучшение эстетического вида поселений
	Администрация сельсовета

	13.
	Мероприятие 13
	2016-2020
	Мероприятия, направленные на повышение эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения.
	Улучшение качества жизни населения
	Администрация сельсовета

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению сельского Совета депутатов

от 00.00.2016 № 00-00р
ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№*
	Наименование мероприятия
	Количество новых рабочих мест (человек)
	Дополнительные платежи в бюджеты всех уровней
(тыс. рублей в год**)

	феде-ральный
	краевой
	местный
	всего

	1
	Содержание автомобильных дорог круглогодичного  действия по населённым пунктам, находящимся в ведении муниципального образования

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2
	Планово- предупредительный ремонт мостов

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	3
	Текущий ремонт здания администрации сельсовета

	2016 год

	90
	90

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	4
	Развитие физкультуры и спорта на территории сельсовета
	1

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	5
	Ремонт водонапорных башен  в населённых пунктах сельсовета

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	7
	Приватизация муниципального имущества

	2016 год

	15
	15

	2017 год

	15
	15

	2018 год

	15
	15

	8
	Создание предприятия малого бизнеса по закупке грибов, ягод, черемши,  папоротника
	5

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	9
	Создание предприятие малого бизнеса по заготовке дров
	5

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	10
	Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС

	2016 год

	10
	10

	2017 год

	10
	10

	2018 год

	10
	10

	2019 год

	10
	10

	2020 год

	10
	10

	11
	Содержание муниципального поста пожарной охраны

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	12
	Мероприятия по благоустройству

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	Итого по программе

	2016 год

	125
	125

	2017 год

	25
	25

	2018 год

	25
	25

	2019 год

	10
	10

	2020 год

	10
	10

                                                                                                                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению сельского Совета депутатов

от 00.00.2016 № 00-00р
ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
                                                                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

ВСЕГО
	В том числе

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

          источники

	1
	Содержание автомобильных  дорог  круглогодичного действия по  населенным пунктам, находящихся в ведении муниципального образования
	879,2

	879,2

	2016 год
	136,5

	136,5

	2017 год
	142,7

	142,7

	2018 год
	200,0

	200,0

	2019 год
	200,0

	200,0

	2020 год
	200,0

	200,0

	2
	Планово-предупредительный ремонт мостов

	2016 год

	3
	Текущий ремонт здания администрации сельсовета
	90,0

	90,0
	90,0

	2016 год
	90,0

	90,0

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	4
	Развитие физкультуры и спорта на территории сельсовета
	150,0

	100,0
	50,0

	2016 год
	50,0

	25,0
	25,0

	2017 год
	50,0

	25,0
	25,0

	2018 год
	50,0

	25,0
	25,0

	2019 год

	2020 год

	5
	Ремонт водонапорных башен в населённых пунктах сельсовета
	150,0

	150,0

	2016 год
	30,0

	30,0

	2017 год
	30,0

	30,0

	2018 год
	30,0

	30,0

	2019 год
	30,0

	30,0

	2020 год
	30,0

	30,0

	6
	Мероприятия, направленные на повышение эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения.
	250,0

	200,0
	50,0

	2016 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2017 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2018 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2019 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2020 год
	50,0

	40,0
	10,0

	7
	Проведение работ по формированию земельных участков на территории сельсовета
	15,0

	15,0

	2016 год
	15,0

	15,0

	8
	Приватизация муниципального имущества.
	45,0

	45,0

	2016 год
	15,0

	15,0

	2017 год
	15,0

	15,0

	2018 год
	15,0

	15,0

	9
	Создание предприятия малого бизнеса по закупке грибов, ягод, черемши и папоротника
	250,0

	200,0
	50,0

	2016 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2017 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2018 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2019 год
	50,0

	40,0
	10,0

	2020 год
	50,0

	40,0
	10,0

	10
	Создание предприятия малого бизнеса по заготовке дров
	100,0

	100,0

	2016 год
	20,0

	20,0

	2017 год
	20,0

	20,0

	2018 год
	20,0

	20,0

	2019 год
	20,0

	20,0

	2020 год
	20,0

	20,0

	11
	Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС.
	50,0

	50,0

	2016 год
	10,0

	10,0

	2017 год
	10,0

	10,0

	2018 год
	10,0

	10,0

	2019 год
	10,0

	10,0

	2020 год
	10,0

	10,0

	12
	Создание и содержание муниципальных постов пожарной охраны.
	2000,0

	2000,0

	2016 год
	400,0

	400,0

	2017 год
	400,0

	400,0

	2018 год
	400,0

	400,0

	2019 год
	400,0

	400,0

	2020 год
	400,0

	400,0

	13
	Проведение работ по благоустройству территории муниципального образования
	500,0

	500,0

	2016 год
	100,0

	100,0

	2017 год
	100,0

	100,0

	2018 год
	100,0

	100,0

	2019 год
	100,0

	100,0

	2020 год
	100,0

	100,0